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Kf41 rybtib - Ostrov Hurd

cy bžlel mezí Irskem n Anifld

tuh š'desil obyvatel kteíí všichni

živí se rybařením Tito větrem o

šlehaní rybáři mu jí vé vlastni

království všeobecným právem
hlasovii"m a nedávno právě voli

li nového krále p Johna VYÍIIÍam

se který musel jako všichni jeho

předchůdci slíbili že svojí klá
lovskou hodnost bude prováděj se

vši rozhodností Ve všech sporech
a roztržkách je nu ostrově král

iiejvyšším soudcem a jeho rozsud

ky jsou respektovány všemi oby

vateli jak káže ostrovní ústava

' Uij 'M — '+

ni Rolnl z Moravuké Oulruvy
kferý asi nepřál é volnosti žalář-

níkovi postaral se zavéan o to by
m lívbi iMstiiíee prázdná líyl ve

sedo koalné V 1'říboře II

liliu zvěděl že 101 trestnicí vbije

již lietí ibn bílý prapor na zim

mění že jist vězníce prázdná A

tu lund mu ii i on I In šťastná my
šbnkii že by tedy mohl prázdné

i

DO YOUR OWN SHOPPING

pi ohlašuje v šuk opolí tomu }u

housle yiehovlé nejsou Ík jimi
fni1 nf opy po éervii Iv lak je ne

dcíi u rozpraskái - - lo vfie je prý

prvý následek topení za zimy po- -

I liže houslí

Zlato kUré mizl - Do Indie

j říeházl t léfit každoroční z An-(řlí- e

množství zlatu í zlutýeli pe-

něz a mizl Kdo je to zlatoí Žád

ný to neví jisté -- - zmizelo jako
kaluž v písku nu poušli a sama

Koyal Commíssioii of Indiu l'i

luiiice and Curreney jejíž zprávu

právě vyšla nerozřešdu hádanky
kam to všechno zbo v Indií zmi-

zelo V' posledních li! létech po

sláno z Autflíe do Indie "fillio

li fl liber l'2~2 nollíaid korun z

éáslí zlatých peněz — sovercinů
z části zlatu Dnen musí býti
Indií pří iiejmenšíui ') míllío-n-

liber zlatu (li míllíard korun]
tak že nu každého Indu přichází
libru zlata "Daily Mail'' píše o

tom Indové iiedávují zlaté pc
níže do oběhu ale vytvářejí z

nich skvosty To vězí v indic-

kých právních poměrech Hindu

nemůže totiž ničeho ze svého jmě-

ní darovali m ho odkázali své že-

ně nebo ženskému členu rodiny

Výjimkou zákonu jest že mužští

dědici všechny skvosty musí pře
nechuti ženským V posledních
desetiletích Indové si zvykli

jak tomu v západní Kvropě — dá-

vali svým dcerám pří svatbě vé-

no a sice takové o něž nemohou

přijít i Do svatby sebere se tak

óo PKI liber zlata jež přepraco-

vány bývají nu skvosty Ženu In-

dova nesmí skvostu nosit i zemřel-l- i

jí muž ale může ho prodat a

lak získati si pěkné' jmění '

zemřelého obchodníka nedo-

slali věřitelé ničeho ač bylo tu na

iiiOihm liber zlata Zemřelý to-

tiž daroval těchto '_' millioiiů ko-

run ve formě skvost ii své ženě

€€
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WIIOLKSALE Lord &
"Si

medu kromě mravenčí kyseliny i

svůj jed kterýž právě způsobuje
že iik-i- I může nýti léčivým Zodpo-

vědnost za recept ovšem ponechá -

váme prof Sajovi samotnému

poněvadž jisté neradno se včelami

si za hrávat i

NAUČÍME VAS ANGLICKY

politou 1 nřkollki mlctch Kar

1 SOtl úloh ktr4 ustláni
Jfolnu po druhé jak ták jt dokll rj
pracnvkt Ktldoa cknulko oprtrlmt
ovrit(m Uílm poctivě (vidomltl
muthodou 6pln novou Iotlllgotttl
(Vilové jsou vítáni PftlolU kolek

od['Ovř(l a pod&m Vim bliUt podrob- -

nosti VIKLA BRATŘI Lonzd&lft

Minnesota — Adverlitement

t

MLUAY3

POPUUŘ

Pozor!

Zákony ostrovní jsou pnijeiluodu v

ehé a jenom jeden nich je tro

ehu drakoiiieký každý mladý
muž jenž bv se dvořil cizinkám a

zanedbával domácí děvčata má

být i z ostrova bez milosti vypové
zen A'e ku cti mládencům tamčj
síni musí hýli konstatováno že

král iciiičl dosud nikdy příleži-

tost aby někoho pro tento zločin

ze země vypověděl

Dějiny deštníku Deštník jest
llies V celém svélé známým II Ve

líce rozšířeným ale dosud se ne

zdařilo vypátrali vynálezce dešt

níku pro lidstvo tolik potřebné
ho )eštník jest stár as 11 sto-let-

což vysvítá z nauky o odě

vech kde i o deštníku jest Zlllíll

ka Nejstarší zmínka o dešlníku

pochází z r Hirj dle křesťanského

letopočtu Tehdy poslal Alktiin

opat z Toursu a důvěrník Karla

Velikého biskupu Amo ze Kolno

hradu deštník darem a doprová
zel dar dopisem který nedávno

nalezen byl v městském archívu

Nolnohradském 7 tohoto dopisu

vychází na jcvo že deštník tehdv

byl v Solnohradé něčím novým
zvláštním a řídkým ježto jinak
by býval nestál za to aby zaslán

byl tak daleko Opat Alkuin pí

šc ve svém psaní "Posílám V

vysoce ctěné důstojnosti ochran-

nou střechu která má krýti Vaší

úctyhodnou hlavu před deštěm"
Deštník v Kvropě se rozšířil se

stoirpající kulturou ve Švýcar
sku znám byl teprve uprostřed
H století Dnes jsou po celém

skorém světě továrny na výrobu
deštníků

Paganiniho housle - Od I

července 1 H" 1 jsou v "Síni kle

not ti " v radnici v lanově v uscho-

vání pověstné housle Nicoly
Vidíce obdivované

" Quarneiio" nacházejí se pod

skleněným zvonem ve schránce

vyzdobené sametem nebesky mo-

dré barvy I'z!y stuhy která

provlečenu jest dvěma otvory zvo-

nu jsou velikými úředními peče-těm- i

městské obce janovské
Kdyby kdo chtěl hou

ni c ze zvonu vyňati musil by zlá

mat i pečetě o čemž ovšem hy se

musil zavěsti úřední záznam Pii

líanini ve své závěti uvádí že své

housle (violeiiet daruje městu 1a

novu a e to je má pro věčnou pa-

měť opatrovali Se strany znalců

se nyní uvádí že by bylo daleko

lepším kdv by tyto housle m byly
tak žárlivé střeženy měly by se

častěji vyndat a mělo by dovole-

no býti nadaným umělcům na

nich hráli liž r I'u7 bylo t vr

Zeno ze v pověstných "tuaruc
rio" hlodá obávaný dřevní červ

Městská lada janovská tehdy svo

bila ihned vyši tíuji-- l komisi a ta

prohláiila je housle jsou napru
sto v dobrém stavu Od několika

dnů mluví se ale opětně o dřev-ni-

červ u i červotoči který prý
užírá dilvi Inoisli Ilousbiř fandi

JEDOU BOJOVAT!

IV ilomuký ijcxd víelafiký
odložen - - IV slovanský j'l

í ' M VJftfMVM VČcaíla yí
jioadtny hílí in'ly ve dnech od

K do srpna t r jo rof kfo

ritcm mésta Prahy na ostrove

polině a k némuž došlo hojné pil
hlášek nejen ('velt u Moravy

ale i dálné ciziny na základe ii:

ftucscni v) koum' ho v) horu sjezdo-

vého odložen na dohii neurčitou

Podpora manželkám a détem
trancd — l'an Otakar achal

sládek 11 nájemce pivovaru v Kro

lítvl ii Kladnu věnoval po

ČIS lliohillsaec IIIHII'lkHIII SVýcIl

dčlníkii pravidelné tvdenní pcnc
žité podpory na výživu dílek mí-iii-

lo hezplatný l t ikIio ná hru-

du hytného
Libtrecký "VorwaerU" zaita-ve- n

— lihcrceky magistrát jako

politický úi itd první iunt a íi za-

stavil ve Ht i cd ii v min duch vy-

cházení tamního sociálnč demo-

kratického denníku " Vorvvacrts"
11 sice po konfiskací článku v

němž hýla posuzovánu činnost ar-

mády
Chování poštovních holubu —

MÍ!jÍMt(THkť nařízení k Zahlálléllí

neužití poštovních holubu liaíi-zuj- e

v majitelé poštovních holu-

bu mají do 21 hodin po vyhlášení
tohoto nařízení o povolnil k cho-

vání pOhtOVIlíi'll holubu ZllŽádati

1'oštovní holubi pro něž toto
neliinlc uděleno aneb ho-

lubi při nichž jest ne obávali ic
by jich mohlo použito býti jiiko
poštovních holubfl budou vojen-Nkýui- i

úřady zu náhradu odňaty
f 'rot i zákazu chované — tedy la

ké tukové holuby o jichž chová

ní nebude ve výše zmíněné Ihútvj

žádost podána — jest zabaviti

Oloupen v lese —

Maší k dělník z Ilubeiiovu ulehl

oudyno v lese u ftenčova a usnul

Tinu přišli k němu tuláci liiletý

již trestaný Karel Rajský v líad-nie- i

narozen v a do Mladé Vožice

příslušný se svým kamarádem
lanem Kvejkovským kteří Mašku

zranili na hlavě a uloupili mu

různé Šatstvo a prádlo v ceně ani

:() korun Rajský byl krušovic-

kým četnictvem vypátrán zatčen

a dopraven k okresnímu soudu v

Rakovníku l'o druhém pachateli
Svejkovským se pátrá
Zapomněli při bouři na stud-nař- e

v studni — V Dabicíeh u

Adamova na Moravě staví zedni-

cký mistr pědák domek a součas-

ně se stavbou kopou dělníci stud-

ni V studni asi ó metru hlubo-

ké kopal oudyno jÍNtý dělník za

tím účelem tam spuštěný Náhle

snesla se nad kraj bouře s průtr-
ží mračen a nit milého studnaře

spoludélníei zapomněli Sami se

uchovali a studnař zůstal dole

Shora přivalily se děsné záplavy

vody které hlavní spád našly —

v studni Na hlavu ubohého o

pomoc křičícího dělníka valily w

potoky takže studné st- - šmahem

naplňovala vodou až studnař stál

po ramena ve vodě Náhodou si

pak dělníci na soudruha vzpo-

mněli a z nepříjemné situace ho

vytáhli l)louho už to nemuselo

trvut a byl by se utopil neboť

fctudně v malé chvíli naplnila se

vodou až po okraj
Živelní pohroma — )éiia bou

íc spojená se smršti rozpoutala
se nad ludkoviccmi u Luhačovic

Rolníci a dělníci pracovali na po
lích kdy i se hloliá bouře pithua
Id lélníei kteří pracovali lut

velkostatku hraběte Scrényiho
schovali w rychle do kůlny mi

hlU sdnice Vichřici' viak

kulou rohořibi pitíte se skácely
U tié kteil se V kúllié llvdioVrt

It bU labiti nebo téjee iraiični
Vu obilím byl přvvržeu pit
lom i : l ato u správce v !k

StfttkU K" " Zdbitl ilélliífi jsou
vršině Slováci t I hi-- i ic IV

Utý Utňi l lvík Jeteli lUrh

U Mtlsaiovi '!! Mri Moii

koV i $k jej i lilií li lu'lci mlAté
{ rnškii tVUvui bvly tbity I

"! IV ! byU íinněn U
t KlkoV4 k' l 4 I ť'4 V

dech V pUiht diid ) mínlíHV U

řť jt 4 bv K lovně i iíttv isrtiUn
lÍAÍe J %lk jlu4 d Uut lv4 '

btluiove Tkv livkulk kti
bv b J do-t- '1'IVÍ " kl
jcdiml bb kv b(liV

ftft byl — ItHM

t4 !'♦ líi ďov Ui bil pr

I ir Mé líwU v ha Nť

lv%i iauly tm %4l j4 bvl

iUt WvWtf i !' !" ivl iiMifc K

£ Hostery
mim

Taylor NKW VORK

Co Woodmenof tbe World
koná pro Omahu?

Zmii''Oiiiiii''iin v ilmnái-- l ilUflom v

oni vviái-- i nf itť fmimiMiii
V iniík j l H nk Ii ukláiU
rVuí lltWMlMI 110

Sk iininkř iOf ivfH H)my
tant 11 tVrfiOďl im

VyilévAt tvé unlj na ochranu
é rodiny u léto IS vihuttajicl

ilomécl omanisacat
lllltl llll ( Il UllK Jl lljflll

iiim 7emi
'F0yl! njř (mirl řn iwhiiilll (ifiily

i- - iiimiu) mi
Snil' ri in n i iuik junu tulriiA

Sut 0("l'l )''Jiné - Br íwíoí Zdrví Trvalé
llcri I' Tlimnst VV A Kř"ř
dy Mhiihiit Soyc rii)řii ( 'iitiiiimiiiii--

W O W lí!H- W O W

Kotčra & Sloup
vlaatnl bojoé flobnJ obcbo4

grocernl a železářský
1201 So 16 8tr Tak Dou 6673

Iloapodyfiky níetfi vidy penlra bu
dou-l- l a ii Ani i obchodovali Vidy iar-atv- i

máslo a vejre 47-tf- a

Dr J J Warta
Léčí nemoce oči uii noau a hrdla

Upravuje brejle
6ii pokoje 924 — W 0 W Bldf

V úřadovně od 9 hodin dopo-

ledne do 5 bodlo odpoledne
Telefon : Douglaa 5852

Pozor!
!

8©

DrJWNOVAlí
íakí

zubní lékař

Korbách BIU

15 nDouglas ulice
í pokoje Soa

JImIuiví titUtitiMit na dru
bí odUi

na I l{vmt Jřlry
Tri V lUtldoVliéi Ktn

Nvdilid boi vul tl U
Vi bwl dojid

místo vyplmtí notné se napil a

když vyšel ven poéal na ulicí hu

likfiti Že muiíl býlí Za I či li ('
stou pak pronesl ještě několik u

rážek císaři a když veden byl do

trestnice vyslovil se že ho nevý-

slovné blaží že aspoň bude míli

na zimu nějaké přístřeší a zaopa-třen- í

že se mu na Mírové bezto-

ho velmi dobře dařilo a proto prý
se tam zase chtěl dostatí
Velké neUÍBtí pri jízdé auto-

mobilem jemuž za obéf pudl ži-

vot nadějného mladého muže u

dálo se onehdy U Strakonic Obé

tí touto jest p oseť Sypld Účet

ní velkoobchodu p l Šimona

idíivc 1 Tomšú ) v 'es I Sudé jo v i

cích sympatický nadaný mladý
muž jenž i veřejné byl činným
I'au Sypal vracel se v nedělí

večer iiutomobilem mechanika p

švehly v Tes Isudéjovicieh z ná

vštévy u své nevěsty ve Volyni
' iiiiloiuobilii bylo pět nsob i s ií

dičem který však stroj neřídil

1'kol tento nevzal p V Maso

pust přítel p Sypala synovce ob

chodníku p
1 M Masopusta z

( es lilldějovie Nil Silnici blíze

Strakonie jíž za úplné tmy pra
'kla hlučné pncuniíit ika předního
kola a celý stroj prudce se zaky
máčel 1'aii Masopust zabrzdil

nic v lom již praskla pneumatika
zadního kola a současné se i toto
kolo zlomilo Vuz řítil se ještě
kus cesty v před načež zastavil

n lil shledáno že p Sypal chybí
Všichni čtyři ostatní účastníci jíz

dy z nichž nikomu nic sc nesta-

lo spěchali kus cesty zpět hledali
ho a nalezli jej v silničním příko-

pu s robitou hlavou liž nedý-

chal Nešťastník který prý při

jízdé dřímal byl patrné při prask
nutí pneumatiky z automobilu

I rudce vymrštěn a hlava o kámen

mu roztříštěna Mrtvý byl dopra
Ven později povozem do Strako-ni-

kam též ostatní účastníci jíz-

dy se odebrali l)ruhého dne od

poledne převezena byla rakev h

mrtvolou tragicky zahynuvšího do

leznice ii purkarcc kde byl do

movem a tam pohřbena Truchli

vý případ tento vzbuzuje všeo

beenou Účast

Dukátový strýček z Ameriky —

V Oplatě u 1'řeštie mčli u vdovy
Madleiiv radostnou návštěvu
ničeho nic se tu objevil strýček z

Ameriky vyptal se kde bydli
vdova po jeho bratranci přišel a

představil se co bohatý piíbuzný
nebožtíka a ujišťoval vdovu a

její děti Že Veškeré jeho

jmění odkáže jim samotným žád

něho jiného příbuzného nemá je-ho- ž

měl tak rád jako zemřelého

bratranec e svobodný stále a

teti' k stáři Že již se se ženskou

zlolot in bude Rozumí se samo

sebou že vzácného hosla jenž tak

dalekou cestu podnikl přes oceán

by oznámil potomkům zvěčnělého

bratrance že se stanou univer
sálnimi dědici jeho slušného jmé

jní v Americe dokladné pohosti
i li Madlem dabi strýčka spati do

jcvbištnl světnice jevaoé ''Mu
pik" tt upiuviU mu lůžko jako

I

pro baronu V tonu kdy i celá

Uodiiirt byla ponořena ve spám k

ipmvedlivých a Ve snu v iděla
i spoustu auiťii k i !i dollaru toni

jod st bohatý slfM-e- 4ť si- pitti
do práce a tmt pi l inou h! vdo

jVU navštívil 'tiJrdtloU slvšl o

Uilovy ve výstupku nějíiký sta
mol i voUl ttiAiku by šh psii
íiti eo M slrýi kov! si loUl ž tte

itutie spatt MdH okiltkelu
Vť dvetb b tii strýikit po tuk dv

b ké evsté trápí ié lo linii' pt
t t t Vidi jrtk Atio likáti i pe pe

I tt do t( tk hi pv li- - I v in

ie c ! ém tluol vvpvtitbi
l ttli!wo t jrtký

dt pnut Vtl 1'Ot'Ádu ť bobtt

i r i k bv tokfrtdlí Vtldt se

k o 'trv'1k' h viití'diiU u

tkdk n 1
1 Mi'! in o-- luk i'

i W ií v ťkvtUt boty

šlřiMViř HMUtlé Í V pk j' itl
1 tt r NU r ! í tďn vkesh

U vdovi %♦ tUvitVi
trvt k I Awířltkv ptii VpU

tiU? l'w dnM bod M(fdbué

či odpovídá zákonu I' ludů nohí

malé děli množství zlatých skvo-

stů děvčata více než hoši

Bodnuti včely a rheumatismus
— lest sice již věcí dávno zná-

mou ale poměrně přece jeli veli-

ce málo lid! o tom ví že bodnuli

včely má léčebnou sílu Zklíše-nos- t

dokázala že v první řadě
rheiimat ické bolesti bodnutím věc

ly byly nejen zmírněny ale i zho

jeny Tento lidový lééebný pro
středek oslatné již prý pronikl i

do lékařské praxe zvláště od do-

by kdy jej dr Terc v Mariboru s

úspěchem zavedl Ku vlastním

zkušenostem v tomto směru do-

spěl známý badatel o ivotě věc)

profesor K Sajo a líčí je v revui

"Kosmos" pokládal se vždy zu

chráněného proti bodnuti včely a

proto také jak dosud věda všeo-

becné předpokládala i immuníin

proti rlieumatické nákaze Ale

přes to dvakráte onemocněl rheu-inii- t

isiiiein v obou případech dal

se na orgánech nemocí napade-

ných včelami bodnout i po čemž

utvořil se zánět který však brzy

íie pominul ftle s nim také i deu

mat ismus Na zdravých orjrá- -

uecli ale naproti tomu nemělo

bodnutí věd nijaký účinek z če-

hož možno iiHozovati že jen ony

části těla při bodnutí včely se za

uěcitjí které jsou zárodkem ne

moci zasaženy Tak aspoň tvrdl

prof Sajo Z jeho zkušenosti da

lo by se také vyvodili že lidé jc

jichž tělo jest obzvláště pro véd!

jed citliví maji velkou uákloii

nost k rhetimatickému onemocné
ni K léčení tomu bývá také ča

sto používáno i medu ale polili
ehu v dnešní době vymetán jest
med jeitfl Hej včely Zalepí buňky
tlili llblrá se medu léčivosti Ne

huť včely bezprostředně před tn

lepováním huiók přidávají do
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